Протокол № 1
Заседания Комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка

г. Рузаевка                                                                                                       «04» февраля 2021г.
10 часов 00 минут

Состав комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, утвержденный постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 01.03.2019 г. № 181:

Паршин А.С. – заместитель Главы – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка, председатель комиссии;

Косынкин В.А. – руководитель аппарата администрации городского поселения Рузаевка – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя комиссии;

Заводова И.А. – заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Гурбанов Г.Ш.О. – индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей (по согласованию);

Грознова В.А. – главный специалист организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка;

Киселев А.Н. – Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка;

Ниденталь М.Г. – председатель Совета предпринимателей при Главе администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);
Орехов А.В. – заместитель Главы района – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);
Рогов Е.В. – начальник управления общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);
Уляшкина Е.Г. – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Филиппова И.В. – ведущий специалист юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка;
Яхудина Н.Р. – главный специалист финансового отдела администрации городского поселения Рузаевка.
Присутствовали: А.С. Паршин, В.А. Косынкин, И.А. Заводова, В.А. Грознова, А.В. Орехов, Е.Г. Уляшкина, Н.Р. Яхудина, И.В. Филиппова.
Отсутствовали: Г.Ш.О. Гурбанов, А.Н. Киселев, М.Г. Ниденталь, Е.В. Рогов.
Кворум имеется, комиссия правомочна.
В соответствии с Положением о проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, утвержденный постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 01.03.2019 г. № 181, решения Комиссии принимаются на ее заседании путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании Комиссии.
Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня.

2. Рассмотрение прилагаемой аукционной документации по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка.
2. О порядке исполнения решений, принятых комиссией.

Первый вопрос.

Слушали А.С. Паршина – председателя комиссии.

Предлагается утвердить вышеуказанную повестку дня.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: утвердить повестку дня.

Второй вопрос.

По второму вопросу повестки дня слушали – В.А. Косынкина – заместителя председателя комиссии.

Заключение договоров на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, указанных в схеме размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, утвержденной постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12.02.2020 №105 (далее – схема), осуществляется по результатам проведения аукционов на право заключения таких договоров.
Начальная (минимальная) стоимость за право размещения нестационарного объекта торговли определяется согласно приложению 2 к Положению о проведении аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, утвержденный постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 01.03.2019 г. № 181.

На рассмотрение комиссии выносится аукционная документация по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, указанных в схеме (прилагается).

Предлагается:

- утвердить прилагаемую аукционную документацию по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, указанных в схеме.

- назначить аукционистом Паршина А.С. – заместитель Главы – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка.

 Голосовали «ЗА» - единогласно.

Решили:
- утвердить прилагаемую аукционную документацию по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка, указанных в схеме.

- назначить аукционистом Паршина А.С. – заместитель Главы – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка.

Третий вопрос.
По третьему вопросу повестки дня слушали Паршина А.С. – председателя комиссии.

Определяли порядок исполнения решений, принятых комиссией:
- о необходимости подготовить извещение,

- о проведении открытых аукционов на право размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка (с приложениями) для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения Рузаевка в сети «Интернет»: www.ruzaevka-rm.ru.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Решили: подготовить извещение о проведении открытых аукционов на право размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка (с приложениями) для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения Рузаевка в сети «Интернет»: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель комиссии                                 __________________ А.С. Паршин
Заместитель Председателя

комиссии
___________________ В.А. Косынкин
Секретарь комиссии
___________________ И.А. Заводова
Члены комиссии:
___________________ В.А. Грознова

                                                                          __________________ А.В. Орехов

                                                                          __________________ Е.Г. Уляшкина

__________________ И.В. Филиппова

__________________ Н.Р. Яхудина
Перечень торговых точек по продаже продовольственных и промышленных товаров и оказанию услуг населению через оборудованные специализированные автофургоны (автолавки), автоприцепы, выставляемых на аукцион
	№ лота
	N в схеме размещения
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Ежегодный период функционирования нестационарного торгового объекта

	1
	6
	Г. Рузаевка, ул. Ухтомского, ориентир дом №58, в 10 м от юго-восточного угла дома по направлению на восток
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы, павильоны
	Оказание услуг по оформлению договоров страхования, купли-продажи имущества и автотранспортных средств
	20 кв. м
	Муниципальная собственность
	12 месяцев

	2
	7
	Г. Рузаевка, ул. Ухтомского, ориентир дом №58, в 12 м от юго-восточного угла дома по направлению на северо-восток
	Специально оборудованные автофургоны и автоприцепы, павильоны
	Оказание услуг по оформлению договоров страхования, купли-продажи имущества и автотранспортных средств
	20 кв. м
	Муниципальная собственность
	12 месяцев